
  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Buenos Aires, 27 de agosto de 2021. 

 

 VISTO la Resolución Nº 225/2021 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 24 de agosto de 2021, aconsejó refrendar la Resolución Nº 225/2021 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 225/2021 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, que se detallan en 

el Anexo I, que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 613/2021 

 

UTN   

 

 

 

MEL   

DAM  Ing. HECTOR EDUARDO AIASSA 
Rector 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
                    Secretario General 

            

            

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

 

                 ANEXO I 

          RESOLUCIÓN N° 613/2021 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADAS 

Abalos, Christian Hernan 
Abente, Maria Belen 
Aciar, Mariela Roxana 
Amarilla Meles, Martin Victor 
Bellini, Lorena Veronica 
Bordeu, Gustavo Adolfo 
Chao Farroni, Octavio Otoniel 
Chavez, Karina Fernanda 
Contrera,Yamila Jazmin 
Correa, Ancelmo Damian 
D´Orazio, Ulises Leon 
De Stefano, Sergio Javier 
Desanzo, Cinthia Grisel 
Dorelle, Luciana Soledad 
Dozoretz, Evelyn 
Errotabere, Miguel Angel 
Falcon, Omar Alejandro 
Fernandez, Facundo Luis 
Fernandez, Hector Fabian 
Gerino, Pablo Fernando 
Gomez, Jorge Luis 
Gomez, Leonardo 
Gonzalez, Elias Donato 
Gonzalez, Sergio Hernan 
Klaus, Veronica Edith 

1656090 
1656119 
1656144 
1656200 
1656296 
1656340 
1656480 
1656491 
1656508 
1656582 
1656650 
1656661 
1524938 
1656703 
1656727 
1656752 
1656790 
1656818 
1656820 
2487901 
1657008 
1656995 
1657021 
1657033 
1657124 

Seguridad I - 
Organización Interna 
 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

 

Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 
 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

 Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 
Informática I 
 

Lapinski, Armando Eduardo 
Ledesma, Sofia Agustina 
Lojo, Diego Andres 
Macedo Fuentes, Daniel 
Fernando 
Marcos, Pedro Alejandro 
Martulewicz, Adrian 
Mattioli, Maria Alejandra 
Mauro, Luisina 
Mazzocco, Debora Maia 

1657161 
1657185 
1657227 
1657288 

 
1657355 
1657392 
1657409 
1657410 
1657446 

Seguridad I - 
Organización Interna 

 

Organización 
Industrial y 
Empresarial  

Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 
 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Pavon, Marina Isabel 
Piña, Mariana Soledad 
Pizzorno, Marcelo Oscar 
Rizzo, Cintia Yanela 
Rodriguez, Javier Ignacio 
Rossi Sanz, Carolina 
Salguero, Jose Luis Gaston 
Salsamendi, Luis Mariano 
Sandrini, Catalina 
Sartorio, Laura Luz 
Schamine, Jose Andres 
Suarez, Silvio Gonzalo 
Tauzy Tomassini, Jorge 
Homero 
Vega, Andrea Natalia 
Venegas Barrera, Angie 
Katherin 

1657458 
1657616 
1657732 
1657860 
1657896 
1657938 
1657975 
1657987 
1658049 
1658130 
1658189 
1658293 
1658323 

 
1658440 
1558250 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 
 

 Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 
Informática I 
 

Alancay, Ariel 
Lozano, Maria Carolina 
Morelli, Liliana Beatriz 
Ojeda, Osvaldo Luis 
Santillan, Jose Diego 
 

1625111 
1625883 
1626061 
1626103 
1509615 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 
 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo Ruidos y 
Vibraciones 

 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial 
 

 

Sociología Psicología Laboral  

Relaciones Humanas I Psicología Laboral  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 
Informática I 
 
Seguridad I - 
Organización 
Interna 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 
 

 Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo  Ruidos y 
Vibraciones 

Trabajo Final  Informática II 
 
Ingles Técnico II 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Albizu, Romina Paula 
Roldan, Jimena Soledad 
Salegas, Jimena Marisol 
 
 
 
 
 
 
 
 

1656170 
1657902 
1657963 

Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 

 Seguridad I - 
Organización 
Interna 

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 
Evaluación 
 

Seguridad III - 
Equipos, Máquinas, 
Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y 
Tránsito Terrestre, 
Marítimo y Aéreo 
 
Higiene II - 
Ambientes de 
Trabajo II 
Iluminación y Color 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y 
Riesgos en el 
Medio Rural 

Seguridad V - Elementos 
de Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 

Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III Ventilación 
y Control de la 
Contaminación 
 

Higiene II - 
Ambientes de 
Trabajo II 
Iluminación y Color 
 
Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
6 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Trabajo Final Higiene II - 
Ambientes de 
Trabajo II 
Iluminación y Color 
 
Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 

Barreto, Bettina Adelaida 
Pain, Alejandro Pedro 
Sanchez, Flavia Ayelen 
 
 

1656284 
1657665 
1658001 

 
 

Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 
 

 

Barbieri, Gustavo Javier 
Lopez, Jorge 
Lucero, Lucas Raul 
Pardo, Pablo Andres 

1656260 
1657239 
1657252 
1657677 

Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

 
 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 
 

 
 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

Basla, Maria Magdalena 1621439 Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 
Informática I 
 

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 

Color 
 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Barreiro, Gabriela Mariel 1621415 Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
7 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

 Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Relaciones Humanas I Psicología Laboral  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 
 

 Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo Ruidos y 
Vibraciones 

Relaciones Humanas II Sociología Relaciones 
Humanas I 

Berruti, Clarita 1656314 Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

 
 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

 Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 
Informática I 

Seguridad V - Elementos 
de Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 
 
 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
8 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III Ventilación 
y Control de la 
Contaminación 
 
Trabajo Final 

Bisutti, Hugo Ariel 1583270 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

Bonassin, Daniel Marcelo 1622353 Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 
 

 
 
 

Relaciones Humanas II 
 
Selección y Capacitación 
del Personal 

 Relaciones 
Humanas I 
 

Pedagogía y Didáctica 
General - Metodología 
de la Investigación 

Enfermedades 
Profesionales 

 

Derecho del Trabajo Relaciones 
Humanas I 

 

Ética y Deontología 
Profesional 
 

Relaciones 
Humanas II 
 
Selección y 
Capacitación del 
Personal 
 
Pedagogía y 
Didáctica General - 
Metodología de la 
Investigación 
 

 

Cabrera, Pablo Anibal 
Martinez, Ignacio Ariel 
Pelorosso, Renzo 
Pinedo, Yamil 

1656375 
1153961 
1283753 
1667270 

Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
9 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

 Organización 
Industrial y 
Empresarial 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 
Informática I 
 

Ética y Deontología 
Profesional 

Pedagogía y 
Didáctica General - 
Metodología de la 
Investigación 

 

Castagna, Veronica Analia 1656466 Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

 

Estadística y Costos  Matemática 

Castro, Luis Alberto 1621610 Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

 
 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 
 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 
 

Ingles Técnico I 
 

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 
 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 
Evaluación 
 

 Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y 
Riesgos en el 
Medio Rural 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
10 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Relaciones Humanas II 
 
Selección y Capacitación 
del Personal 

 Relaciones 
Humanas I 

Derecho del Trabajo  Sociología 

Ética y Deontología 
Profesional 

Pedagogía y 
Didáctica General - 
Metodología de la 
Investigación 

 

Celis, Maria Soledad 1625380 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Sociología 
 
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral 
 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 
Informática I 
 
Seguridad I - 
Organización 
Interna 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 
 

 Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Trabajo Final  Ingles Técnico II 

Centurion, Gilberto Alejandro 1622493 Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 
 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 
 
 
 

 
 
 
 
 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
11 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 

Relaciones Humanas II 
 
Selección y Capacitación 
del Personal 

 Relaciones 
Humanas I 
 

Pedagogía y Didáctica 
General - Metodología 
de la Investigación 

Enfermedades 
Profesionales 
 

 

Derecho del Trabajo Relaciones 
Humanas I 

 

Seguridad V - Elementos 
de Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 
 
Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III Ventilación 
y Control de la 
Contaminación 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 
 

 

Ética y Deontología 
Profesional 

Relaciones 
Humanas II 
 
Selección y 
Capacitación del 
Personal 
 
Pedagogía y 
Didáctica General - 
Metodología de la 
Investigación 

 

Litardo, Jonatan Israel 
Costas, Mariela Gisela 

1657203 
1315470 

Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 
 

 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

 Organización 
Industrial y 
Empresarial 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

Química 
 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
12 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Estadística y Costos 

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 
Evaluación 
 

Seguridad III - 
Equipos, Máquinas, 
Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y 
Tránsito Terrestre, 
Marítimo y Aéreo 

 

Seguridad V - Elementos 
de Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 
 
Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III Ventilación 
y Control de la 
Contaminación 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 
 

 

Trabajo Final Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

Estadística y 
Costos 

Cuniglio, Sofia Antonella 1621749 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Relaciones Humanas I Psicología Laboral  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 
 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
13 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 

 Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo Ruidos y 
Vibraciones 

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 
Evaluación 

Seguridad III - 
Equipos, Máquinas, 
Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y 
Tránsito Terrestre, 
Marítimo y Aéreo 
 
Higiene II - 
Ambientes de 
Trabajo II 
Iluminación y Color 

Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo Ruidos y 
Vibraciones 
 
Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y 
Riesgos en el 
Medio Rural 

Selección y Capacitación 
del Personal 

Sociología Relaciones 
Humanas I 

Diaz , Edgardo Gustavo 1656685 Sociología 
 
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral 
 

 
 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

Ingles Técnico I 
 
Informática I 
 

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

De Mendoza, Pablo Alejandro 
 

1625524 Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Sociología 
 
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

Química 
 

Ingles Técnico I 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
14 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 
 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Estadística y Costos Química  

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 
Evaluación 
 

Seguridad III - 
Equipos, Máquinas, 
Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y 
Tránsito Terrestre, 
Marítimo y Aéreo 

 

Seguridad V - Elementos 
de Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 
 
Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III Ventilación 
y Control de la 
Contaminación 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 

Trabajo Final 
 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

Estadística y 
Costos 
 

Ética y Deontología 
Profesional 

Relaciones 
Humanas II 

 

Del Valle, Diego Miguel 1150080 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 
 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Relaciones Humanas I Psicología Laboral  

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 
 

Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 
 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
15 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 
 
 
 

 
 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 
Evaluación 
 

Seguridad III - 
Equipos, Máquinas, 
Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y 
Tránsito Terrestre, 
Marítimo y Aéreo 

 

Seguridad V - Elementos 
de Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 
 
Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III Ventilación 
y Control de la 
Contaminación 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 
 

 

Trabajo Final Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

Estadística y 
Costos 

Ferrero, Jorge Ismael 1621944 Seguridad I - 
Organización Interna 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 

Sociología Psicología Laboral  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 
 
 

 Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
16 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Relaciones Humanas II  Relaciones 
Humanas I 

Figueroa, Antonio Roberto 1656879 Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 
 
 

 
 
 
 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

 Organización 
Industrial y 
Empresarial 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 
Informática I 

Ética y Deontología 
Profesional 

Selección y 
Capacitación del 
Personal 

 

Gasparri, Juan Jose 1625706 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 
 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 
 

 Ingles Técnico I 
 
Informática I 
 
Seguridad I - 
Organización 
Interna 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 
 

 Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
17 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Trabajo Final  Informática II 
 
Ingles Técnico II 

Gaggia, Hernan 1619743 Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

 
 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

Inglés Técnico I 
 

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 
 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 
Evaluación 
 

 Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y 
Riesgos en el 
Medio Rural 

Relaciones Humanas II  Relaciones 
Humanas I 

Derecho del Trabajo  Sociología 

Gomez, Cristian 
 Abel 

1625718 Relaciones Humanas II 
 
Selección y Capacitación 
del Personal 

Sociología Relaciones 
Humanas I 

Ética y Deontología 
Profesional 
 

Relaciones 
Humanas II 
 
Selección y 
Capacitación del 
Personal 

 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
18 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Sociología Psicología Laboral  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 
 
 

Inglés Técnico I 
 

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 
 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 
 

 Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 
Evaluación 

Seguridad III - 
Equipos, Máquinas, 
Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y 
Tránsito Terrestre, 
Marítimo y Aéreo 

 

Guallama, Daniela Beatriz 1657045 Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 
 
 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 
 
Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 
 

 

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 
Evaluación 

Seguridad III - 
Equipos, Máquinas, 
Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
19 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Vapores y Gases, 
Transporte y 
Tránsito Terrestre, 
Marítimo y Aéreo 
 
Higiene II - 
Ambientes de 
Trabajo II 
Iluminación y Color 

Riesgos en el 
Medio Rural 

Seguridad V - Elementos 
de Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 

Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III Ventilación 
y Control de la 
Contaminación 
 
Trabajo Final 

Higiene II - 
Ambientes de 
Trabajo II 
Iluminación y Color 
 
Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 
 

 

Jauli Urra, Emanuel 1618519 Seguridad I - 
Organización Interna 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 
 
Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 

 Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Relaciones Humanas II 
 
Selección y Capacitación 
del Personal 

Sociología 
 

 

Derecho del Trabajo  Sociología 

Ética y Deontología 
Profesional 

Relaciones 
Humanas II 
 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
20 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Selección y 
Capacitación del 
Personal 
 
Pedagogía y 
Didáctica General - 
Metodología de la 
Investigación 

Juarez, Santiago Daniel 1581569 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Seguridad V - Elementos 
de Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 

Trabajo Final 
 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

Estadística y 
Costos 
 
Estudio del 
Trabajo y 
Ergonomía 

Lujan, Gustavo Ariel 
Torres, Luis Gonzalo 
 

1618600 
1619524 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 
 
Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Relaciones Humanas II Sociología Relaciones 
Humanas I 

Selección y Capacitación 
del Personal 

Sociología Relaciones 
Humanas I 

  Pedagogía y Didáctica 
General - Metodología 
de la Investigación 

Enfermedades 
Profesionales 
 

 

Derecho del Trabajo Relaciones 
Humanas I 

Sociología 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
21 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Seguridad V - Elementos 
de Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 

Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III Ventilación 
y Control de la 
Contaminación 
 
Trabajo Final 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 

Ética y Deontología 
Profesional 
 

Relaciones 
Humanas II 
 
Selección y 
Capacitación del 
Personal 
 
Pedagogía y 
Didáctica General - 
Metodología de la 
Investigación 

 

Luna, Alejandro Dario 
Rey, Carolina Paz 

1657464 
1657859 
 

Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

 Organización 
Industrial y 
Empresarial 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 
Informática I 

Seguridad V - Elementos 
de Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 
Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III Ventilación 
y Control de la 
Contaminación 
 
Trabajo Final 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
22 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Marquez, Matias Nicolas 1615962 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 
 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Sociología 
 
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral 
 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 
 

 Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Trabajo Final  Informática II 

Maskin, Ruben Nicolas 1625986 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 
 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Sociología Psicología Laboral  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 
Informática I 
 
Seguridad I - 
Organización 
Interna 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
23 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 

 Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Merelli, Nicolas 1550871 Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Relaciones Humanas II 
 
Selección y Capacitación 
del Personal 

 Relaciones 
Humanas I 
 

Pedagogía y Didáctica 
General - Metodología 
de la Investigación 
 

Enfermedades 
Profesionales 
 
Medicina Industrial 

 

Derecho del Trabajo Relaciones 
Humanas I 

 

Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III Ventilación 
y Control de la 
Contaminación 

Estudio del Trabajo 
y Ergonomía 
 

 

Trabajo Final 
 

 Estudio del 
Trabajo y 
Ergonomía 

Ética y Deontología 
Profesional 

Relaciones 
Humanas II 
 
Pedagogía y 
Didáctica General - 
Metodología de la 
Investigación 

 

Olivero, Luciano Martin 1458759 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 
 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Sociología 
 
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral 
 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
24 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 
Informática I 

Ortiz, Claudia Daiana 1620630 Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

Ingles Técnico I 

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 
 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Palavecino, Fernando Julian 1626140 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Sociología 
 
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral 
 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 
Informática I 
 
Seguridad I - 
Organización 
Interna 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 

 Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
25 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Relaciones Humanas II 
 
Selección y Capacitación 
del Personal 

Sociología 
 

Relaciones 
Humanas I 
 

Derecho del Trabajo 
 

Relaciones 
Humanas I 
 

Sociología 
 
Psicología Laboral 

Ética y Deontología 
Profesional 

Relaciones 
Humanas II 
 
Selección y 
Capacitación del 
Personal 

 

Peralta, Ximena Soledad 1667210 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo Ruidos y 
Vibraciones 
 

 

Postemsky, Ivan Augusto 1552260 Sociología Psicología Laboral  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

Ingles Técnico I 
 

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 
 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 
Evaluación 
 

 Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y 
Riesgos en el 
Medio Rural 

Derecho del Trabajo 
 

Relaciones 
Humanas I 
 

Sociología 
 
Psicología Laboral 

Trabajo Final  Estadística y 
Costos 
 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
26 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Informática II 
 
Inglés Técnico II 

Quispe Quiñones, Cristian 
German 

1552223 Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 
 
Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 
 
 
 

 
 
 
 
 

Relaciones Humanas II  Relaciones 
Humanas I 

Derecho del Trabajo  Sociología 

Seguridad V - Elementos 
de Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 

Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III Ventilación 
y Control de la 
Contaminación 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 

Trabajo Final 
 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

Estadística y 
Costos 

Ética y Deontología 
Profesional 

Selección y 
Capacitación del 
Personal 

 

Ramos Vargas, Cecilia Janett 1619100 Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial 
 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 
 
Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
27 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Relaciones Humanas II 
 
Selección y Capacitación 
del Personal 

 Relaciones 
Humanas I 
 

Derecho del Trabajo Relaciones 
Humanas I 

Sociología 

Ética y Deontología 
Profesional 

Relaciones 
Humanas II 
 
Selección y 
Capacitación del 
Personal 

 

Rechert Castaño, Agustin 1619137 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo Ruidos y 
Vibraciones 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 
 

 Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo Ruidos y 
Vibraciones 

Pedagogía y Didáctica 
General - Metodología 
de la Investigación 

Enfermedades 
Profesionales 
 

 

Regner, Monica Mabel 
Suarez, Emiliano Ariel 

1657823 
1658281 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 
 
 

 Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo Ruidos y 
Vibraciones 

Salvador, Laura Gabriela 1657999 Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

Ingles Técnico I 
 
Informática I 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
28 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Sanchez, Matias Adrian 1626371 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 
 
 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo Ruidos y 
Vibraciones 

 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Sociología 
 
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral 
 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 
Informática I 
 
Seguridad I - 
Organización 
Interna 

Estadística y Costos  Matemática 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 

 Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo  Ruidos y 
Vibraciones 

Sapag, Roberto Jose 1619410 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 
 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
29 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 
 

Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo Ruidos y 
Vibraciones 
 
Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 

 Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo Ruidos y 
Vibraciones 

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 
Evaluación 
 

Seguridad III - 
Equipos, Máquinas, 
Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y 
Tránsito Terrestre, 
Marítimo y Aéreo 
 
Higiene II - 
Ambientes de 
Trabajo II 
Iluminación y Color 

Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo Ruidos y 
Vibraciones 
 
Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y 
Riesgos en el 
Medio Rural 
 

Relaciones Humanas II  Relaciones 
Humanas I 

Pedagogía y Didáctica 
General - Metodología 
de la Investigación 

Enfermedades 
Profesionales 
 

 

Seguridad V - Elementos 
de Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 

Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III Ventilación 
y Control de la 
Contaminación 

Higiene II - 
Ambientes de 
Trabajo II 
Iluminación y Color 
 
Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 

Trabajo Final 
 

Higiene II - 
Ambientes de 
Trabajo II 
Iluminación y Color 
 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
30 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

Ética y Deontología 
Profesional 

Pedagogía y 
Didáctica General - 
Metodología de la 
Investigación 

 

Schonberg, Victor Ludovico 1620940 Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 
 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

Ingles Técnico I 
 

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 
 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Relaciones Humanas II 
 
Selección y Capacitación 
del Personal 

 Relaciones 
Humanas I 
 

Derecho del Trabajo  Sociología 

Sigman,Gabriel Marcelo 1626413 Seguridad I - 
Organización Interna 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Sociología 
 
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral 
 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

Ingles Técnico I 
 
Informática I 
 
Seguridad I - 
Organización 
Interna 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
31 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 
 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 
 

 Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Trabajo Final  Ingles Técnico II 

Simonetti, Jorge Luis 1581752 Sociología Psicología Laboral  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 
 
Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 
 

 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 
 

 Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Selección y Capacitación 
del Personal 

 Relaciones 
Humanas I 

Pedagogía y Didáctica 
General - Metodología 
de la Investigación 

Enfermedades 
Profesionales 

 

  Trabajo Final 
 

 Estadística y 
Costos 
 
Informática II 

Ética y Deontología 
Profesional 

Pedagogía y 
Didáctica General -
Metodología de la 
Investigación 
 

 

Vitarelli, Gabriela Elizabeth 1626589 Seguridad I - 
Organización Interna 
 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
32 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 
 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Sociología 
 
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral 
 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y 
Color 

Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 
 
Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 
 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 
Evaluación 
 

Seguridad III - 
Equipos, Máquinas, 
Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y 
Tránsito Terrestre, 
Marítimo y Aéreo 
 

Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 
 
Seguridad II 
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
33 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Higiene II - 
Ambientes de 
Trabajo II 
Iluminación y Color 

Riesgos en el 
Medio Rural 

Seguridad V - Elementos 
de Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 

Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III Ventilación 
y Control de la 
Contaminación 
 

Higiene II - 
Ambientes de 
Trabajo II 
Iluminación y Color 
 
Estudio del Trabajo 
y Ergonomía 
 
Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 

Trabajo Final 
 
 
 

Higiene II - 
Ambientes de 
Trabajo II 
Iluminación y Color 
 
Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

Estudio del 
Trabajo y 
Ergonomía 

Vizcarra, Martin Ariel 
Wangher Taleb, Martin 
Alejandro 

1658529 
1658566 

Seguridad I - 
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

 

 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 

 Organización 
Industrial y 
Empresarial 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 Ingles Técnico I 
 
Informática I 
 
Seguridad I - 
Organización 
Interna 

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 
Evaluación 

Higiene II - 
Ambientes de 
Trabajo II 
Iluminación y Color 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
34 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Seguridad V - Elementos 
de Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 

Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III Ventilación 
y Control de la 
Contaminación 
 
Trabajo Final 

Higiene II - 
Ambientes de 
Trabajo II 
Iluminación y Color 
 
Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 

Postemsky, Pablo Horacio 
Basilio 

1657768 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio 
Rural 
 

Seguridad I - 
Organización 
Interna 
 
Higiene I - 
Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial  

Relaciones Humanas I Psicología Laboral  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 
 

Ingles Técnico I 
 
Informática I 

              _______________________________________ 

 

 


		2021-09-01T09:42:23-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2021-09-01T18:41:35-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-03-14T15:18:19-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




